Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 33/2025

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, que adote as providências necessárias no

sentido de ser implantado mais um braço, com a respectiva

luminária, no poste existente no final da Avenida Guararema,

Bairro Itapema, a fim de que seja proporcionada uma melhor

iluminação daquele local, oferecendo condições de segurança

aos moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA

O poste para o qual se solicita o referido

melhoramento já possui um braço com luminária, porém, não tem

sido suficiente para manter o local bem iluminado, fato que

vem causando transtornos, haja vista que a referida via recebe

um considerável número de pedestres, principalmente estudantes

e trabalhadores que retornam tarde da noite para suas

residências e se sentem inseguros devido à escuridão lá

reinante, por falta de uma melhor iluminação.

Ressalto que o local tem sido usado

constantemente para o consumo de drogas, o que deixa os

moradores da região mais inseguros. Portanto, ao implantar

mais um braço com a respectiva luminária no poste já existente

no trecho final da Avenida Guararema, estar-se-á oferecendo

uma maior segurança e tranquilidade a todos que por lá

trafegam.

Por tais motivos, visando à segurança dos

moradores e demais usuários da Avenida Guararema, este

Vereador espera o pronto atendimento da presente e justa

Indicação.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:44:29-0300